

Report on First Alumni Meet “Roots to Reunion”

(26 January,2026)

KHWAJA MUINUDDIN CHISTI LANGUAGE UNIVERSITY

DEPARTMENT OF JOURNALISM & MASS COMMUNICATION



First Alumini meet

“Roots to Reunion”

फिर साथ साथ यादों की शाम



26 January 2026 Atal Auditorium ,University

1.00 PM to 5.00 PM

We are cordially invited to all alumni of DJMC ,KMCLU

**RSVP : Alumini , Department of journalism &
Mass communication**

The Department of Journalism and Mass Communication, Khwaja Moinuddin Chishti Language University, organized a grand and emotionally enriching alumni meet titled “Roots to Reunion – An Evening of Memories Together Again.” On this occasion, alumni from various batches ranging from 2013 to 2025 returned to their alma mater after nearly 13 years, filling the entire campus with nostalgia, warmth, and joy.

The alumni revisited their department, classrooms, canteen, studio, hostels, and other key locations across the university campus, sharing memories of their student life, struggles, and experiences. During the program, elections for the Executive Committee of the Department’s Alumni Association were also conducted. Sandeep Tiwari was unanimously elected President, Akanksha Yadav as General Secretary, Naveed Majid as Vice President, Aashirwad Gautam as Secretary, and Ayush Tiwari as Treasurer.



The Hon’ble Vice-Chancellor, Prof. Ajay Taneja, warmly welcomed all alumni by presenting roses. In his inspiring address, he stated that the true identity of any academic institution is reflected through the social, professional, and ethical achievements of its alumni. Expressing pride, he highlighted that alumni of the Journalism Department are making significant contributions in the media industry, film production, theatre, digital platforms, and other prestigious institutions. He congratulated the newly elected executive committee and expressed hope that the Alumni Association would act as a strong bridge between the department and its students in the future.



On this occasion, the Alumni Association honored Dr. Neeraj Singh, an alumnus of the department, with a memento and ceremonial shawl for his remarkable contributions to the academic field. Additionally, department faculty member Dr. Naseeb was felicitated with the “Best Teacher” award for his dedicated teaching, guidance, and contribution to the overall development of students.

Addressing the gathering, Dr. Ruchita Chaudhary, Subject In-charge, said that alumni are the living legacy of any educational institution. Their experiences, struggles, and successes serve as a source of inspiration for current students. She added that with alumni support, the department aims to further strengthen academic, training, and mentorship-related initiatives in the future.



Welcoming the alumni, Dean of Students’ Welfare, Dr. Neeraj Shukla, remarked that an alumni meet is not merely a reunion but a platform to reaffirm responsibility and strengthen the bond with the institution. He encouraged alumni to promote the university’s positive image in society.

Speaking on the occasion, department faculty member Dr. Shachindra Shekhar said that journalism is a constantly evolving field, and such platforms serve as effective means for dialogue between alumni and current students, facilitating the sharing of practical knowledge. Special invitee Dr. Neeraj Sachan emphasized that alumni participation helps the department establish better coordination between industry and academia.



Meanwhile, faculty member Dr. Kazim Rizvi shared that such events not only foster emotional connections but also promote professional networking, which plays a crucial role in shaping students' futures.

A large number of alumni participated in the program. The alumni meet transformed into an emotionally rich and highly memorable evening filled with cherished memories, meaningful interactions, inspiring experiences, and new connections.



संदीप तिवारी बने केएमसी एलुमनी मीट के अध्यक्ष

सद्भावना आवाज

लखनऊ। केएमसी भाषा विश्वविद्यालय के पत्रकारिता एवं जनसंचार विभाग में भव्य एलुमनी मीट का आयोजन किया गया। इस अवसर पर एलुमनी एसोसिएशन की कोर कमेटी का गठन किया गया, जिसमें पत्रकार संदीप तिवारी को सर्वसम्मति से अध्यक्ष चुना गया। उपाध्यक्ष पद पर नावेद माजिद, महामंत्री आकांक्षा यादव, कोषाध्यक्ष आयुष तिवारी और सचिव आशीर्वाद गौतम निर्वाचित हुए। कार्यक्रम में विश्वविद्यालय के कुलपति प्रो. अजय तनेजा मुख्य अतिथि रहे। उन्होंने नवनिर्वाचित पदाधिकारियों को शुभकामनाएं देते हुए कहा कि पत्रकारिता विभाग के पूर्व छात्र विश्वविद्यालय की पहचान हैं। कुलपति ने आश्वासन दिया कि विश्वविद्यालय भविष्य में इस तरह की गतिविधियों के लिए हर संभव सहयोग करेगा। साथ ही उन्होंने उम्मीद जताई कि पदाधिकारी विभाग और विश्वविद्यालय के हित में एकजुट होकर सकारात्मक कार्य



करेंगे। अध्यक्ष संदीप तिवारी ने कहा कि एलुमनी नेटवर्क को मजबूत कर छात्रों के लिए मार्गदर्शन, प्रशिक्षण और रोजगार से जुड़े अवसर उपलब्ध कराए जाएंगे। सम्मेलन में बड़ी संख्या में पूर्व छात्रों ने भाग लिया, जिससे कार्यक्रम और भी सफल बना। संदीप तिवारी ने लखनऊ से प्रारंभिक शिक्षा प्राप्त की और फिर दिल्ली से डिप्लोमा किया। इसके बाद केएमसी

भाषा विश्वविद्यालय से 2020 में स्नातक की डिग्री पूरी की। उन्होंने अपने करियर की शुरुआत जनतंत्र टीवी, पंजाब केसरी और डिजिटल प्लेटफॉर्म से की और जमीनी रिपोर्टिंग से लेकर डिजिटल पत्रकारिता तक का अनुभव हासिल किया। वर्तमान में वह 2021 से नवभारत टाइम्स (NBT Online) में संवाददाता के रूप में कार्यरत हैं।

हिन्दुस्त

पूर्व छात्र कक्षाओं में पहुंचे तो याद आ गई कई कहानियां

लखनऊ, कार्यालय संवाददाता। ख्वाजा मुईनुद्दीन चिश्ती भाषा विश्वविद्यालय के पत्रकारिता एवं जनसंचार विभाग की एलुमनाई मीट 'रूट्स टू रेनोविएशन, यादों की शाम' फिरोजपुर साथ-साथ का आयोजन किया गया। जहां वर्ष 2013 से 2025 तक के विभिन्न वैच के पूर्व छात्र लगभग 13 वर्षों बाद अपनी पुरानी कक्षाओं में लौटे, जिससे पूरा परिसर स्मृतियों से भर उठा। पूर्व छात्रों ने विभाग के साथ-साथ कैट्टीन, स्टूडियो, छात्रावास एवं

विश्वविद्यालय परिसर के विभिन्न स्थलों का भ्रमण किया और अपने छात्र जीवन के अनुभवों व संघर्षों को साझा किया। कार्यक्रम के दौरान पत्रकारिता एवं जनसंचार विभाग की एलुमनाई एसोसिएशन की कार्यकारिणी समिति के चुनाव भी सम्पन्न हुए। इसमें संदीप तिवारी को अध्यक्ष, आकांक्षा यादव को महासचिव, नवीद मजिद को उपाध्यक्ष, आशीर्वाद गौतम को सचिव तथा आयुष तिवारी को कोषाध्यक्ष निर्वाचन चुना गया।